
MAYO

119.00
11,855.42

918.90
926,997.19

1,740.00
6,864.00

52,115.92
31,365.71
2,552.00

558.00
193,191.81

706.00
18,514.00

1,247,497.95$     

149.28
2,672.67
2,255.50

37,677.24
222.00

8,330.41
180.00

51,487.10$          

300.00
234.00

8,285.42
40,974.40
20,126.00
1,376.40

13,545.61
2,025.00

86,866.83$          

47.00
4,564.10

149,677.32
15,952.32

241,680.20
1,078.80

53,153.27
8,049.07

263.80
732.00PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES
VESTUARIO Y UNIFORMES
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO ADMÓN
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
CONSUMO DE ALIMENTOS
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
PEAJES

PASAJES TERRESTRES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

MATERIAL DE LIMPIEZA

CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES
VESTUARIO Y UNIFORMES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES
PUBLICIDAD IMPRESA
CONSUMO DE ALIMENTOS
HOSPEDAJE
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

COMBUSTIBLES

MATERIAL DE LIMPIEZA
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
COMBUSTIBLES

MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

PASAJES TERRESTRES
CONSUMO DE ALIMENTOS
PEAJES

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 1 de 2



MAYO

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO 
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA 

3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y 
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA

475,197.88$        

168,151.99
107,010.00

275,161.99$        

10,715.75
60,000.00

360.00
71,075.75$          

2,207,287.50$ 

REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

COMBUSTIBLES
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851

GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL

ROCHA AGUILAR YULMA

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

PEAJES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato Página 2 de 2


