

**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2024**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MAYO
MATERIAL DE LIMPIEZA	119.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	11,855.42
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	918.90
COMBUSTIBLES	926,997.19
VESTUARIO Y UNIFORMES	1,740.00
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	31,365.71
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO ADMÓN	2,552.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	558.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	193,191.81
ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES	706.00
PEAJES	18,514.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 1,247,497.95
MATERIAL DE LIMPIEZA	149.28
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	2,672.67
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,255.50
COMBUSTIBLES	37,677.24
PASAJES TERRESTRES	222.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	8,330.41
PEAJES	180.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 51,487.10
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	300.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	234.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	8,285.42
COMBUSTIBLES	40,974.40
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	20,126.00
PASAJES TERRESTRES	1,376.40
CONSUMO DE ALIMENTOS	13,545.61
PEAJES	2,025.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 86,866.83
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	47.00
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	4,564.10
COMBUSTIBLES	149,677.32
VESTUARIO Y UNIFORMES	15,952.32
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	241,680.20
PUBLICIDAD IMPRESA	1,078.80
CONSUMO DE ALIMENTOS	53,153.27
HOSPEDAJE	8,049.07
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	263.80
PEAJES	732.00



**CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2024**

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MAYO
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 475,197.88
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	168,151.99
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	107,010.00
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 275,161.99
COMBUSTIBLES	10,715.75
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	60,000.00
PEAJES	360.00
ROCHA AGUILAR YULMA	\$ 71,075.75
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 2,207,287.50